АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 ноября 2012                                                                     № 1139

г. Балаково

О подготовке и проведении празднования Дня матери на территории муниципального образования город Балаково

В связи с празднованием Дня матери на территории муниципального образования город Балаково и с целью организованного проведения праздничных мероприятий, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке                 и проведению Дня матери на территории муниципального образования                     город Балаково (приложение № 1).

2. Утвердить план культурно-массовых мероприятий по подготовке              и проведению Дня матери на территории муниципального образования   город Балаково (приложение № 2).

3. Управлению культуры, молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования город Балаково (Дерябин В.В.) совместно с МАУК «Балаковская                     городская центральная библиотека» (Черенева Т.Т.), МБУ «Городской подоростково - молодежный центр «Ровесник» (Башкова Л.Н.),                                с МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э.Сиропова» (Брызгалова Л.А.), осуществить расходы по проведению празднования Дня матери на территории муниципального образования             город Балаково в счет утвержденных расходов по субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг, согласно сметы расходов (приложение № 3).

4. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково (Сорокина О.В.)  опубликовать постановление и проинформировать средства массовой информации                         о проведении на территории муниципального образования город Балаково, праздничных мероприятий, посвящённых Дню матери.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации муниципального образования город Балаково (Карномазов О.А.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                 А.В.Балуков
Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 15 ноября 2012г. № 1139
Состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования Дня матери на территории муниципального образования город Балаково

Председатель организационного комитета:

	Балуков А.В.
	- и.о. главы администрации муниципального образования город Балаково

Заместитель председателя организационного комитета:
	Карномазов О.А.
	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата

Члены организационного комитета:
	Аржанова Н.Н.
	- директор МКУ город Балаково «ЦБУ»;

	Башкова Л.Н.
	- директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»;

	Брызгалова Л.А.
	- директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                                           им. М.Э. Сиропова»;

	Дерябин В.В.
	- начальник управления культуры, молодёжной политики, физической культуры, спорта                          и туризма;

	Кравчук О.В.
	- директор МАУК «Городской киновыставочный центр»;

	Молошина Е.В.
	- начальник управления экономики;

	Сорокина О.В.
	- начальник информационно-аналитического отдела;

	Черенева Т.Т.
	- директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»;

	Яковенко С.Ю.
	- председатель Комитета финансов.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата

  О.А.Карномазов

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 15 ноября 2012г. № 1139

План культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня матери на территории муниципального образования город Балаково
	№
п/п
	Мероприятие
	Дата, время,
место проведения
	Ответственные

(должность, Ф.И.О.)

	1
	Выставка детских рисунков «Пусть всегда будет мама!»
	12.11.2012 - 30.11.2012                    БФ №1
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	2
	Дорожная акция «Вспомним о близких»
	16.11.2012

15.00

ул. Титова
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»
Башкова Л.Н.

	3
	День поэзии «Милые мамы»
	21.11.2012
в течение дня                          БФ №3
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	4
	Тематический вечер «Свет любви материнской» (в рамках заседания клуба «Светлица»)
	22.11.2012                      13.00                                         БФ №5 в                                         ГАОУ СПО                       «БМК»
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	5
	Урок доброты «Пока сердце бьётся»
	22.11.2012                                          8:30                                            БФ №7 в ГБОУ                                                  СО СПО «БАЭмТ»
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	6
	Выставка-конкурс рисунков «Самая красивая, добрая, милая»

	22.11.2012                       14:30                                            ДБФ №11
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	7
	Урок доброты «Солнышко по имени мама»
	22.11.2012

 10.00

ДБФ№9  в                                   МБОУ «СОШ №6»
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	8
	Тематический вечер «Всё на земле от материнских рук»
	23.11.2012                                 15.00                                        ОБ ЦБ
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	9
	Литературная гостиная «Слово о матери»
	23.11.2012

 10.00
ДО БФ №5 в МБОУ              «СОШ № 25»
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	10
	Поэтический обзор «Мама, цветы распускаются в Ваших руках!»
	23.11.2012                    14:10
БФ №2
в МБОУ «СОШ №3»
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	11
	Праздник «Вглядитесь в мамины глаза»
	23.11.2012
 17.00

Подростковый клуб «Романтик»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	12
	Выставка поделок творческой студии «Фантазеры» - «Подарок маме»
	23-28.11.12

Детский клуб «Звёздочка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	13
	Посиделки в семейном кругу «Желаем счастья Вам!»
	23.11.2012
 17.30

Детский клуб «Солнышко»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	14
	Выставка творческих работ ко Дню матери «Вам - все улыбки и цветы»
	23-30.11.12

Центр «Ровесник»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	15
	Праздничный концерт, посвященный празднованию Дня матери  «Мамино сердце»
	23.11.2012                                       15.00                                        МАУК «КО «ГЦИ»,

ул. Коммунистическая, 124
	Директор МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств                 им. М.Э. Сиропова»

Брызгалова Л.А.

	16
	Утренник «Кто вас, дети, больше любит?»
	23.11.2012                              11.00                                             ДО БФ №6
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	17
	Вечер «Поговорим о матери моей»
	24.11.2012                               13.00                                  БФ №3
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	18
	Библиографический обзор «При матери тепло»
	24.11.2012
в течение дня                               БФ №4
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	19
	Благотворительное посещение коллективной выставки работ балаковских художников: «Осенний вернисаж» с экскурсией
	24.11.2012
15:00

МАУК «Городской киновыставочный центр»

2 этаж
	Директор МАУК «Городской киновыставочный центр»

Кравчук О.В.

	20
	Тематический показ «Доброе сердце» посвященный Дню матери. Художественный фильм «Поклонница»
	25.11.2012
14:00

к/т «Октябрь»

	Директор МАУК «Городской киновыставочный центр» Кравчук О.В.

	21
	Праздник «Моя мама лучшая на свете!»
	25.11.2012

12.00

ДО ЦБ
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	22
	Семейный вечер «Когда все вместе – душа на месте»
	26.11.2012
17.00

Детский клуб «Бригантина»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	23
	Конкурс фотографий и рисунков «Нет женщины прекраснее на свете, чем женщина с ребёнком на руках»
	26.11 – 28.11.2012
Подростковый клуб «Чайка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	24
	Праздничный видеорепортаж «Всем по секрету расскажу, как сильно маму я люблю»
	26.11.2012
 17.00

Подростковый клуб «Чайка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	25
	Праздничная программа «Тебя прекрасней нет на свете»
	27.11.2012
 17.00

Центр «Ровесник»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	26
	Ассорти программа «Восславим женщину, чье имя Мать»
	27.11.2012
 17.00

Детский клуб «Юность»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	27
	Семейное кафе «Кто на свете всех милее?»
	27.11.2012
 17.00

Детский клуб «Звёздочка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

	28
	«Вы пропойте славу женщине» (заседание клуба «Берегиня»)
	27.11.2012                                     11.00                                             БФ№7
	Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	29
	Музыкально – литературный салон (совместно с филиалом – библиотекой № 3) «Звуки маминой колыбельной»
	28.11.2012 г.

в 16.00

Подростковый клуб «Чайка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»
Башкова Л.Н.;

Директор МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

Черенева Т.Т.

	30
	Семейный вечер отдыха «Школа маминых наук»
	29.11.2012
 17.00

Подростковый клуб «Чайка»
	Директор МБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник»
Башкова Л.Н.

	31
	Посиделки в семейном клубе «Дочки - матери»
	30.11.2012
 17.00

Подростковый клуб  «Росток»
	ДиректорМБУ «Городской подростково-молодежный центр «Ровесник» Башкова Л.Н.

Заместитель главы администрации,

руководитель аппарата

  О.А.Карномазов

Приложение № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
город Балаково

от 15 ноября 2012г. № 1139
Общая смета расходов на организацию и проведение
мероприятий, посвященных Дню матери

           на территории муниципального образования город Балаково

	№ п/п
	Наименование учреждения,

наименование мероприятия
	Место проведения
	Сумма, руб.

	МУК «Балаковская городская центральная библиотека»

	1
	Тематический вечер «Свет материнской любви» (ценный приз)
	МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»

ЦБ
	3 100,00

	2
	Праздник «Моя мама лучшая на свете!» (бумага для ксерокса, заправка картриджей, ценный приз, шары)
	Центральная библиотека детский отдел
	2 870,00

	3
	Утренник «Кто вас, дети, больше любит?» (ценный приз, шары, бумага для ксерокса)
	детский отдел

Библиотека-филиал № 6
	3 420,00

	Итого:
	9 390,00

	МБУ «ГПМЦ «Ровесник»

	1
	Праздничный видеорепортаж «Всем по секрету расскажу, как сильно маму я люблю» (ценный приз)
	Подростковый клуб «Чайка»
	3 000,00

	Итого:
	3 000,00

	МАУК «КО «ГЦИ»

	1
	Праздничный концерт, посвященный Дню матери «Мамино сердце»  (ткань, леска, брус, сетка светящиеся, искусственный мех, бумага, картон цветной, клей, веревка, прищепка, цветочный букет, пиротехнические эффекты, воздушные шары, гирлянда из шаров)
	МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств им. М.Э. Сиропова»
	98 170,00

	Итого:
	98 170,00

	Всего:
	110 560,00

И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                А.В.Балуков